
 

 

 
Об утверждении муниципальной программы 

Санчурского муниципального округа 

«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» 

на 2025 - 2030 годы 

 
На основании постановлений администрации Санчурского муниципаль-

ного округа Кировской области от 11.08.2020 № 264 «О разработке, утвержде-

нии, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных про-

грамм муниципального образования Санчурский муниципальный округ Ки-

ровской области», от 16.07.2024 № 153 «Об утверждении перечня муници-

пальных программ Санчурского муниципального округа», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный округ Ки-

ровской области, администрация Санчурского муниципального округа      

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу Санчурского муниципального 

округа «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2025 - 

2030 годы согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Санчур-

ского муниципального округа Кировской области: 

2.1. от 05.11.2020 № 326 «Об утверждении муниципальной программы 

Санчурского муниципального округа «Профилактика правонарушений и 

борьба с преступностью» на 2021-2025 годы»; 

2.2. от 02.02.2022 № 23 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 

05.11.2020 № 326»; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.10.2024  № 246 

пгт Санчурск  



 

 

 

2.3. от 19.10.2022 № 217 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 

05.11.2020 № 326»; 

2.4. от 18.01.2023 № 13 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 

05.11.2020 № 326»; 

2.5. от 12.02.2024 № 39 «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 

05.11.2020 № 326». 

2.6. от 03.06.2024 №т 113 «О внесении изменений в постановление ад-

министрации Санчурского муниципального округа Кировской области от 

05.11.2020 № 326. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

 
Глава  

Санчурского муниципального округа    А.Г. Попов 



 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Санчурского муниципального округа  

Кировской области 

от                                     №  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И 

БОРЬБА С ПРЕСТУПНОСТЬЮ» 

НА 2025 - 2030 ГОДЫ 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Паспорт муниципальной программы 

Санчурского муниципального округа 

«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» 

на 2025-2030 годы 

 
Наименование муни-

ципальной программы 

«Профилактика правонарушений и борьба с преступно-

стью» на 2025 - 2030 годы (далее - муниципальная про-

грамма) 

Ответственный испол-

нитель муниципальной 

программы 

Администрации Санчурского муниципального округа (от-

дел социальной политики)  

Исполнители муници-

пальной программы 

Межведомственная комиссия по профилактике наркома-

нии, токсикомании и алкоголизма, межведомственная ко-

миссия по профилактике правонарушений, территориаль-

ные отделы, ПП «Санчурский» МО МВД РФ «Яранский»*, 

ДНД, КДН и ЗП, управление образования, органы опеки, 

ЦДТ, КОГПОБУ Санчурский СЭТ*, КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Санчурск*,  КОГАУСО Санчурский КЦСОН*, КОГБУЗ 

«Санчурская ЦРБ»*, учреждения культуры, образования, 

муниципальные ДоброЦентры «Добрая воля», «Волонтеры 

культуры», Молодежный Совет при главе округа 

Цель (цели) муници-

пальной программы 

Повышение общественной и личной  безопасности  населе-

ния на территории Санчурского  муниципального округа 

Задачи муниципальной 

программы 

Повышение качества и эффективности профилактики пре-

ступлений и иных правонарушений; 

усиление социальной профилактики правонарушений сре-

ди несовершеннолетних; совершенствование социальной 

адаптации лиц, освобождающихся из мест отбывания нака-

заний, и лиц без определенного места жительства и рода 

занятий; развитие института добровольных общественных 

объединений правоохранительной направленности, а также 

различных форм участия общественных формирований, 

граждан и негосударственных организаций в охране обще-

ственного порядка; повышение эффективности деятельно-

сти службы участковых уполномоченных полиции органов 

внутренних дел округа; создание условий для повышения 

эффективности совместной деятельности правоохрани-

тельных органов, учреждений социальной сферы, обще-

ственных организаций и граждан по предупреждению и 

пресечению проявлений экстремизма, терроризма и других 

правонарушений  

Название подпрограмм  Отсутствуют 

 



 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы: 

                                                                                                                 (тыс. руб.) 

Годы ре-

ализации 

муници-

пальной 

програм-

мы 

Объем 

финан-

сового 

обеспе-

чения 

Наименование источника финансирования 

В том числе 

1. Всего, за 

счет бюд-

жета муни-

ципального 

образова-

ния Сан-

чурский 

муници-

пальный 

округ Ки-

ровской 

области 

В том числе 2. За счет 

других источ-

ников <*> 1.1. За 

счет соб-

ственных 

доходов 

бюджета 

1.2. За 

счет меж-

бюджет-

ных 

трансфер-

тов из фе-

дерально-

го бюдже-

та 

1.3. За 

счет меж-

бюджет-

ных 

трансфер-

тов из об-

ластного 

бюджета 

2025 год 25,00 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 

2026 год 25,00 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 

2027 год 25,00 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 

2028 год 25,00 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 

2029 год 25,00 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 

2030 год 25,00 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 

Итого 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ожидаемые итоги реализации муниципальной программы: 
 

№ 

п/п 

Наименование основных пока-

зателей эффективности 

Годы реализации 

муниципальной 

программы 

Ожидаемый конечный ре-

зультат показателя эффек-

тивности, достигнутый за 

годы реализации програм-

мы 2025 год 2030 год 

1. Количество зарегистрирован-

ных преступлений, в том числе 

тяжких и особо тяжких (шт.) 

90/23 80/20 Снижение общего числа 

зарегистрированных пре-

ступлений, в том числе 

тяжких и особо тяжких 

2. Количество преступлений, со-

вершенных в общественных 

местах (шт.)  

28 23 Снижение количества пре-

ступлений, совершенных в 

общественных местах 



 

 

 

3. Количество зарегистрирован-

ных преступлений, в том числе 

тяжких и особо тяжких, со-

вершенных лицами ранее су-

димыми (шт.) 

18 16 Снижение общего числа 

зарегистрированных пре-

ступлений, в том числе 

тяжких и особо тяжких, 

совершенных лицами ра-

нее судимыми 

4. Количество зарегистрирован-

ных преступлений, совершен-

ных несовершеннолетними 

(шт.)   

0 0 Снижение общего числа 

зарегистрированных пре-

ступлений, совершенных 

несовершеннолетними 

5. Количество административ-

ных правонарушений (шт.) 

120 100 Снижение общего числа 

административных право-

нарушений 

6. Количество застрахованных 

членов ДНД (шт.) 

51 58 Снижение риска получе-

ния вреда здоровью и 

жизни членов ДНД 

7. Количество кинолекториев 

(шт.) 

4 9 Снижение общего числа 

зарегистрированных пре-

ступлений, совершенных 

несовершеннолетними 

 

1. Характеристика сферы реализации муниципальной программы 

Противодействие преступности, профилактика правонарушений, охра-

на общественного порядка и обеспечение безопасности граждан всегда явля-

лись важнейшими задачами органов государственной, муниципальной власти 

и общества целом. На сегодняшний день реальная система профилактики 

правонарушений, результативная деятельность в этом направлении муници-

пальных и общественных институтов, участие населения в охране правопо-

рядка требует дальнейшего развития. 

Достижение качественных сдвигов в борьбе с преступлениями и пра-

вонарушениями требует программного подхода, сосредоточение усилий, ко-

ординации и взаимодействия всей правовой системы, органов власти и 

управления, общественных объединений и граждан. 

Приоритетность решения вопросов противодействия преступности, 

профилактики правонарушений, охраны общественного порядка и обеспече-

ния безопасности граждан закреплена Указом Президента Российской Феде-

рации от 02.07.2021 № 400 «О стратегии национальной безопасности Россий-

ской Федерации». 

Одним из основных мероприятий муниципальной программы является 

организация на территории Санчурского муниципального округа целена-

правленной работы по повышению общественной и личной безопасности 

населения.  



 

 

 

За 6 месяцев 2024 года количество зарегистрированных заявлений и 

сообщений в пункте полиции «Санчурский» МО МВД России «Яранский» 

возросло с 471 до 529 по сравнению с предыдущим годом.  

Общее число преступлений за 6 месяцев 2024 возросло с 30 до 36 на                

20 % по сравнению с аналогичным периодом прошлого года. 

Количество совершенных тяжких и особо тяжких преступлений (пери-

од 6 месяцев 2024 года) с 7 до 15 (рост - 114 %), в том числе убийств (с 0 до 

1), умышленного причинения вреда здоровью (с 2 до 5), грабежей (с 0 до 0), 

изнасилований (с 0 до 2), разбоев не зарегистрировано. 

Число раскрытых преступлений составило 15 (АППГ – 19), - 21,1 %. 

Участковыми уполномоченными полиции ПП «Санчурский» раскрыто 

5 преступлений (АППГ - 9). 

Не раскрытыми остались: 8 - мошенничеств, 4 – неправомерный доступ 

к компьютерной информации, 3 – в сфере экологии (вылов ВБР), 1 – вовле-

чение несовершеннолетнего в преступную деятельность; 1 – незаконная руб-

ка леса.  

Количество преступлений за первое полугодие 2024 года, совершенных 

в общественных местах, снизилось по сравнению с прошлым годом 5    

(АППГ – 9, -44,4 %). На 77,8 % (с 9 до 2) отмечается снижение уличной пре-

ступности. 

Количество преступлений, совершённых в состоянии алкогольного 

опьянения, увеличилось с 7 до 12 (71 %).  

На территории Санчурского муниципального округа сотрудниками 

УУП выявлено 51 административное правонарушение (АППГ – 82). В том 

числе:  

6 правонарушений по статье 20.21 КоАП РФ (появление в обществен-

ных местах в состоянии опьянения); 

18 правонарушений по статьям 19.15, 19.16 КоАП РФ (нарушение пас-

портного режима); 

9 правонарушений по статье 5.35 (неисполнение родителями обязанно-

стей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних детей). 

Составлено 3 административных протокола по части 1 статьи 3.1 Зако-

на Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО за нарушение тишины и покоя 

граждан в ночное время.  

Составлено 4 протокола по статье 6.1.1 КоАП РФ. 

На территории Санчурского муниципального округа работает добро-

вольная народная дружина, которая включает в себя 8 организаций, количе-

ство участников ДНД – 53 человека. Положительной формой взаимодействия 

органов местного самоуправления, правоохранительных органов, учрежде-

ний, участвующих в профилактике правонарушений, преступлений, служит 

проведение на территории округа Единого Дня профилактики правонаруше-

ний. На межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

утвержден график проведения Дней профилактики на территории округа на 

текущий год. Дни профилактики на территории округа проводятся ежеме-

сячно, каждый третий четверг месяца. По состоянию на 01.08.2024 в КДН и 



 

 

 

ЗП состоит на учете 11 несовершеннолетних и 25 семей, находящихся в со-

циально - опасном положении.  

Активизация деятельности по предупреждению преступлений в   обще-

ственных местах, в том числе на улицах, требует финансирования следую-

щих мероприятий: 

установка систем видеонаблюдения в местах массового пребывания 

граждан и культурного отдыха (в том числе привлекая к этому собственни-

ков зданий); 

привлечение к охране общественного порядка добровольных формиро-

ваний; 

проведение информационной кампании, направленной на профилакти-

ку преступлений и правонарушений, в том числе в молодежной среде. 

2. Цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы 

Основная цель муниципальной программы: 

повышение общественной и личной безопасности населения на терри-

тории округа  

Задачи муниципальной программы: 

повышение качества и эффективности профилактики преступлений и 

иных правонарушений; 

усиление социальной профилактики правонарушений среди несовер-

шеннолетних; 

совершенствование социальной адаптации лиц, освобождающихся из 

мест отбывания наказаний, и лиц без определенного места жительства и рода 

занятий;  

развитие института добровольных общественных объединений право-

охранительной направленности, а также различных форм участия обще-

ственных формирований, граждан и негосударственных организаций в 

охране общественного порядка; 

повышение эффективности деятельности службы участковых уполно-

моченных полиции органов внутренних дел округа;  

создание условий для повышения эффективности совместной деятель-

ности правоохранительных органов, учреждений социальной сферы, обще-

ственных организаций и граждан по предупреждению и пресечению прояв-

лений экстремизма, терроризма и других правонарушений.  

Целевыми показателями эффективности реализации муниципальной 

программы будут являться: 

количество зарегистрированных преступлений, в том числе тяжких и 

особо тяжких;  

количество преступлений, совершенных в общественных местах, Ко-

личество зарегистрированных преступлений, в том числе тяжких и особо 

тяжких, совершенных лицами ранее судимыми,  

количество зарегистрированных преступлений, совершенных несовер-

шеннолетними,  

количество административных правонарушений. 

количество застрахованных членов ДНД. 



 

 

 

количество кинолекториев. 

Сведения о ключевых (годовых) показателях эффективности реализа-

ции муниципальной программы приведены в приложении № 1.  

Реализация муниципальной программы рассчитана на 2025 - 2030 годы. 

3. Характеристика программных мероприятий 

Перечень мероприятий в рамках реализации муниципальной програм-

мы приведен в приложении 2:  

Мероприятие 1: Повышение качества и эффективности профилактики 

преступлений и иных правонарушений. 

Мероприятие 2: Профилактика межнационального, религиозного и по-

литического экстремизма, формирование толерантного сознания. 

Мероприятие 3: Организация и проведение профилактических меро-

приятий в сфере антитеррористической безопасности. 

Мероприятие 4: Социальная профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних. 

Мероприятие 5: Совершенствование социальной адаптации лиц, осво-

бождающихся из мест отбывания наказаний, и лиц без определенного места 

жительства и рода занятий. 

Мероприятие 6: Развитие института добровольных общественных объ-

единений правоохранительной направленности, а также различных форм 

участия общественных формирований граждан и негосударственных органи-

заций в охране общественного порядка. 

Мероприятие 7: Профилактика правонарушений в сфере миграции, 

снижение доли нелегальных мигрантов. 

Мероприятие 8: Повышение эффективности деятельности службы 

участковых уполномоченных полиции органов внутренних дел округа. 

Мероприятие 9: Информационное сопровождение профилактики пра-

вонарушений. 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Общий объем ресурсного обеспечения муниципальной программы со-

ставляет 150,00 тыс. руб. в том числе по годам: 
 

Источники фи-

нансирования 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

ИТОГО 

Средства бюджета 

Санчурского му-

ниципального 

округа (тыс. руб.) 

25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00 

 

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы из 

бюджета округа подлежат уточнению при формировании бюджета округа на 

соответствующий финансовый год. 

5. Описание ожидаемых результатов реализации муниципальной про-

граммы 



 

 

 

Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной про-

граммы к концу 2030 года: 

снижение количества зарегистрированных преступлений, в том числе 

тяжких и особо тяжких до 80/20 шт.; 

снижение количества преступлений, совершенных в общественных ме-

стах до 23.; 

снижение количества зарегистрированных преступлений, в том числе 

тяжких и особо тяжких, совершенных лицами, ранее судимыми до 16 шт.;  

снижение общего числа зарегистрированных преступлений, совершен-

ных несовершеннолетними до 0 шт.;  

снижение общего числа административных правонарушений до 100 

шт.; 

увеличение количества застрахованных членов ДНЮД до 58 шт.; 

увеличение количества кинолекториев до 9 шт.; 

6. Описание системы управления реализации муниципальной програм-

мы  

Организует работу по реализации муниципальной программы отдел 

социальной политики администрации Санчурского муниципального округа.  

В его обязанности входит: 

согласование объемов финансирования на очередной финансовый год; 

при сокращении объемов финансирования корректирование перечня 

мероприятий, определение приоритетов, принятие мер по привлечению вне-

бюджетных источников для финансирования муниципальной программы; 

контроль за эффективным и целевым использованием выделяемых фи-

нансовых средств, за качеством проводимых мероприятий, за выполнением 

сроков реализации мероприятий; 

сбор периодической отчетности о ходе выполнения программных ме-

роприятий, подготовка доклада о реализации муниципальной программы и 

отчета об использовании бюджетных средств. 

Реализация муниципальной программы сопряжена прежде всего с фи-

нансово-экономическими рисками. 

Финансово-экономические риски связаны с сокращением в ходе реали-

зации муниципальной программы предусмотренных объемов бюджетных 

средств. Сокращение финансирования за счет всех источников потребует 

внесения изменений в муниципальную программу. 

Остальные виды рисков связаны со спецификой целей и задач муници-

пальной программы, и меры по их минимизации будут приниматься в ходе 

оперативного управления. 

Минимизировать риски позволят предусмотренные в рамках муници-

пальной программы мероприятия. 

Предложения по мерам управления рисками реализации муниципаль-

ной программы таковы: 

в ходе реализации муниципальной программы возможно внесение кор-

ректировок в разделы муниципальной программы; 



 

 

 

изменения в действующие муниципальные нормативные правовые ак-

ты Санчурского муниципального округа должны вноситься своевременно. 

В частности, управление рисками реализации муниципальной про-

граммы осуществляется на основе: 

подготовки и представления в соответствии с постановлением админи-

страции Санчурского муниципального округа Кировской области от 

11.08.2020 № 264 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффек-

тивности реализации муниципальных программ муниципального образова-

ния Санчурский муниципальный округ Кировской области» ежегодно в сек-

тор экономики администрации Санчурского муниципального округа отчета о 

ходе и результатах реализации муниципальной программы, в который при 

необходимости могут вноситься предложения о корректировке муниципаль-

ной программы; 

внесений изменений в решение Думы Санчурского муниципального 

округа о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период. 
 

_________ 

consultantplus://offline/ref=A91884BCBF75B25410D190D7EAD264058DF18F6E13465F2AF637E97207617F20o2G4J


 

 

Приложение № 1  

к муниципальной программе 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ключевых (годовых) показателей эффективности реализации муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2025 - 2030 годы 

(наименование муниципальной программы) 

 
№ 

п/п 

Наименование показа-

теля эффективности 

реализации муници-

пальной программы 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Количественное значение эффективности за 3 года, предшествую-

щих началу реализации муниципальной программы, а также на пе-

риод реализации муниципальной программы 

Ожидае-

мый конеч-

ный ре-

зультат по-

казателя 

эффектив-

ности, до-

стигнутый 

за период 

реализации 

программы 

Источник 

получения 

информации 

Факт 

2022 

года 

Факт 

2023 

года 

Факт 

2024 

года 

Оценка 

2025 

года 

План 

2026 

года 

План 

2027 

года 

План 

2028 

года 

План 

2029 

года 

План 

2030 

года 

1. Количество зареги-

стрированных пре-

ступлений, в том числе 

тяжких и особо тяжких 

шт. 90/23 80/20 80/20 80/20 80/20 80/20 80/20 80/20 80/20 80/20 ПП «Сан-

чурский» 

МО МВД РФ 

«Яранский» 

2. Количество преступ-

лений, совершенных в 

общественных местах 

шт. 25 25 23 23 23 23 23 23 23 23 ПП «Сан-

чурский» 

МО МВД РФ 

«Яранский»* 



 

  

3. Количество зареги-

стрированных пре-

ступлений, в том числе 

тяжких и особо тяж-

ких, совершенных ли-

цами ранее судимыми 

шт. 18 17 16 16 16 16 16 16 16 16 ПП «Сан-

чурский» 

МО МВД РФ 

«Яранский»* 

4. Количество зареги-

стрированных пре-

ступлений, совершен-

ных несовершеннолет-

ними 

шт. 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 ПП «Сан-

чурский» 

МО МВД РФ 

«Яранский»* 

5. Количество админи-

стративных правона-

рушений 

шт. 120 120 120 100 100 100 100 100 100 100 ПП «Сан-

чурский» 

МО МВД РФ 

«Яранский»* 

6. Количество застрахо-

ванных членов ДНД 

чел. - - 51 51 52 55 56 57 58 58 Админи-

страция 

Санчурского 

муници-

пального 

округа 

7. Количество кинолек-

ториев 

шт. - - 4 4 5 6 7 8 9 9 КДН и ЗП 

 
___________ 



 

 

 

Приложение № 2  

к муниципальной программе  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2025 - 2030 годы 
 (наименование муниципальной программы) 

 
№ 

п/п 

Наименование под-

програм-

мы/задачи/мероприят

ия/источника финан-

сирования 

Исполнитель 

мероприятия 

Факт 

2024 

года 

 

Финансирование по кварталам, годам реализации муниципальной  

программы, тыс. руб. 

Всего 

2025 год 2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

I кв. II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв. 

всего 

 

  

 Программа «Профи-

лактика правонару-

шений и борьба с 

преступностью» на 

2025 - 2030 годы 

Администрация 

муниципально-

го округа, 

тер.отделы, ПП 

«Санчурский»*, 

Межведом-

ственная ко-

миссия по про-

филактике пра-

вонарушений, 

КДН и ЗП, 

управление об-

220, 

82 

17, 

50 

2,50 2,50 2,50 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00 

в т.ч. по источникам             

бюджет муниципаль-

ного образования 

Санчурский муници-

пальный округ Ки-

ровской области 

220, 

82 

17, 

50 

2,50 2,50 2,50 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 150,00 



 

 

 

разования, ор-

ганы опеки, ОУ,  

КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Сан-

чурск*, 

КОГПОБУ 

Санчурский 

СЭТ*,   учре-

ждения культу-

ры,  КОГА 

1. Повышение качества 

и эффективности 

профилактики пре-

ступлений и иных 

правонарушений 

Администрация 

муниципально-

го округа, 

тер.отделы, 

ПП «Санчур-

ский» МО МВД 

РФ «Яран-

ский»*, Межве-

домственная 

комиссия по 

профилактике 

правонаруше-

ний, КДН и ЗП, 

управление об-

разования, ор-

ганы опеки, ОУ, 

КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Сан-

чурск*, 

96,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

КОГПОБУ 

Санчурский 

СЭТ*,   учре-

ждения культу-

ры,  КОГАУСО 

Санчурский 

КЦСОН*, 

КОГБУЗ «Сан-

чурская ЦРБ»*,  

Совет по гар-

монизации 

межнациональ-

ных и межрели-

гиозных отно-

шений, АТК,  

Редакция газеты 

«Санчурский 

вестник»* 

1.1 Установка камер ви-

деонаблюдения в 

пгт Санчурск 

Администрация 

муниципально-

го округа, 

96,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. по источникам             

бюджет муниципаль-

ного образования 

Санчурский муници-

пальный округ Ки-

ровской области 

96,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Профилактика меж-

национального, рели-

Администрация 

муниципально-

х х х х х х х х х х х х 



 

 

 

гиозного и политиче-

ского экстремизма, 

формирование толе-

рантного  сознания 

го округа, тер. 

отделы, отдел 

социальной по-

литики, ПП 

«Санчурский» 

МО МВД РФ 

«Яранский»*, 

Совет по гар-

монизации 

межнациональ-

ных и межрели-

гиозных отно-

шений, 

управление об-

разования, об-

разовательные 

учреждения, 

учреждения 

культуры, 

КОГПОБУ 

«Санчурский  

СЭТ *, КОГО-

БУ СШ с УИОП 

пгт Санчурск*, 

Редакция газеты 

«Санчурский 

вестник»* 

3. Организация и прове-

дение профилактиче-

Администрация 

муниципально-

х х х х х х х х х х х х 



 

 

 

ских мероприятий в 

сфере антитеррори-

стической безопасно-

сти 

го округа,  тер. 

отделы, АТК , 

ПП «Санчур-

ский» МО МВД 

РФ «Яран-

ский»* 

4. Социальная профи-

лактика правонару-

шений среди несо-

вершеннолетних 

Администрация 

муниципально-

го округа, тер. 

отделы, КДН и 

ЗП, Координа-

ционный коми-

тет содействия 

занятости насе-

ления,  КОГКУ-

Центр занято-

сти населения, * 

ПП «Санчур-

ский» МО МВД 

РФ «Яран-

ский»*,  управ-

ление образова-

ния, образова-

тельные учре-

ждения, 

КОГПОБУ 

«Санчурский  

СЭТ *, КОГО-

БУ СШ с УИОП 

7,00 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 60,00 



 

 

 

пгт Санчурск*,  

отдел соц. по-

литики, учре-

ждения культу-

ры, волонте-

ры,Молодежны

й Совет при 

главе округа 

4.1. Кинолекторий КДН и 

ЗП для несовершен-

нолетних, состоящих 

на различных видах 

учета 

КДН и ЗП, Сан-

чурский РДК 

«Киносан-

чурск», 

образователь-

ные учреждения 

7,00 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 60,00 

в т.ч. по источникам             

бюджет муниципаль-

ного образования 

Санчурский муници-

пальный округ Ки-

ровской области 

7,00 2,50 2,50 2,50 2,50 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 60,00 

5. Совершенствование 

социальной адапта-

ции лиц, освобожда-

ющихся из мест от-

бывания наказаний, и 

лиц без определенно-

го места жительства и 

рода занятий 

Администрация 

муниципально-

го округа, тер. 

отделы,  

КОГКУ-Центр 

занятости насе-

ления, КОГАУ-

СО Санчурский 

КЦСОН*, 

х х х х х х х х х х х х 



 

 

 

Наблюдатель-

ный совет по 

социальной 

адаптации лиц, 

освобождённых 

из учреждений 

исполнения 

наказаний 

КОГАУСО 

Санчурский 

КЦСОН*, 

КОГБУЗ  «Сан-

чурская ЦРБ»* 

6. Развитие института  

добровольных обще-

ственных объедине-

ний правоохрани-

тельной направлен-

ности, а также раз-

личных форм участия  

общественных фор-

мирований граждан и 

негосударственных 

организаций в охране 

общественного по-

рядка 

Администрация  

муниципально-

го округа, тер. 

отделы, Межве-

домственная 

комиссия по 

профилактике 

правонаруше-

ний,  ПП «Сан-

чурский» МО 

МВД РФ 

«Яранский»* 

8,00 15, 

00 

0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 90,00 

в т.ч. по источникам             

бюджет муниципаль-

ного образования 

8,00 15, 

00 

0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 90,00 



 

 

 

Санчурский муници-

пальный округ Ки-

ровской области 

6.1. Страхование членов 

ДНД правоохрани-

тельной направлен-

ности 

 8,00 15, 

00 

0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 90,00 

в т.ч. по источникам             

бюджет муниципаль-

ного образования 

Санчурский муници-

пальный округ Ки-

ровской области 

8,00 15, 

00 

0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 90,00 

6.2. Организация дея-

тельности народных 

дружин 

Командир ДНД 

Ведерников Н.В. 

109, 

20 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. по источникам  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет муниципаль-

ного образования 

Санчурский муници-

пальный округ Ки-

ровской области 

1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 108, 

10 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Профилактика право-

нарушений в сфере 

миграции, снижение 

доли нелегальных 

мигрантов 

Администрация  

муниципально-

го округа, тер. 

отделы, Межве-

домственная 

х х х х х х х х х х х х 



 

 

 

комиссия по 

профилактике 

правонаруше-

ний, ПП «Сан-

чурский» МО 

МВД РФ 

«Яранский»* 

8. Повышение эффек-

тивности деятельно-

сти службы участко-

вых уполномоченных 

полиции органов 

внутренних дел райо-

на 

Администрация 

муниципально-

го округа, тер. 

отделы, Межве-

домственная 

комиссия по 

профилактике 

правонаруше-

ний,  ПП «Сан-

чурский» МО 

МВД РФ 

«Яранский»* 

х х х х х х х х х х х х 

9. Информационное со-

провождение профи-

лактики правонару-

шений 

«Санчурский 

вестник»*,  ПП 

«Санчурский» 

МО МВД РФ 

«Яранский»*, 

КДН и ЗП, Про-

куратура* 

Межведом-

ственная ко-

миссия по про-

х х х х х х х х х х х х 



 

 

 

*по согласованию 

__________ 
 

филактике пра-

вонаруше-

ний,КОГБУЗ  

«Санчурская 

ЦРБ»* 


